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Loftet.og vidt til Væggene, saa at de, paa- 
gældende tit slet ikke kunne montere og 
opvarme -deres Lejligheder, men maa 
lukke flere Værelser af og lade dem staa 
ubenyttede hen, fordi de efter de Lønnin- 
ger, de kave, ikke have Raàd dertil. Her 
bevæge; vi os paa et Omraade, hvor Ad- 
ministrationen ,: ikke handler forsvarligt 
over for os, som .skulle afgøre disse Ting, 
og: hvor. vi derfor maa være nøjeseende, 
naar ; der stilles saadanne ' Krav. Hvad 
Kystbanen har medført af. overdreven Ud- 
gift, bør være et afskrækkende Eksempel 
og m a a  opfordre os, til nøje at; eftergaa,: 
hvad.,,, der i saa Henseende bliver forelagt 
for o's,, 홢 ; ; 
: ; Til det ærede Medlem for Kjøbenhavns 

, Amts 2. Valgkreds (K., M. Klausen), som 
nu : sidst; talte,:, skønner jeg ikke, at jeg 
har, mange Bemærkninger at gøre. Hans 
første Udtalelser om Agrarer; og moderate, 
om Højres. Stilling til Venstre og hans 
Stilling til Venstre, synes jeg altsammen 

. er Udtalelser, .'som ikke angaa mig, og 
som [,jeg i, ethvert Tilfælde i Øjeblikket 
ikke finder mig foranlediget til at gaa 
ind paa. Men jeg er i øvrigt af den For- 
mening, at, de Udtalelser, det ærede Med- 
lem brugte, i al Almindelighed: fortjene 
Paaagtning, ; hvad jeg ogsaa vil gøre: dem 
tiL Genstand for, men at optage en Debat. 
her i Salen derom, finder j eg dog ingen 
Anledning til. 

Jeg vil saa kun'til Slutning sige, saa- 
ledes som ,ogsaa det ærede. Medlem for 
Randers Amts 6. Valgkreds (Neergaard) 
sluttede sine Bemærkninger, at jeg ser 
paa vor 'alinindelige politiske Stilling i 
dette Øjeblik saaledes, at der kun er Op- 
fordring til at stille 'os i det velvilligste 
Forhandlingsforhold til den nuværende Re- 
gering. Der er ingen Grund til at træde 
i en utidig Opposition til Regeringen eller 
til dens , enkelte Medlemmer men kun til 
at yde vor Del ved,Udførelsen af det, Ar- 
bejde, som paaligger os, og til loyalt at 
støtte Regeringen, hvor den har en saa- 
dan Støtte behov, og dertil er jeg for mit 
Vedkommende villig efter min Evne. 

Oscar: Hansen: Uagtet den højtærede 
Finansminister er optaget i det andet 
Ting, maa ogsaa jeg rette et Par Hen- 
vendelser: til denne Minister for mulig at 
fremkalde Udtalelser under. Finanslovens: 

홢 videre Behandling.. Den første af disse 
støtter sig til § 8 i det, foreliggende For- 
slag.., : Der, ville ærede Medlemmer se op- 
ført i et Beløb af 3 Mi ll. Kr. indestaaende 
i 홢; Nationalbanken, . Handelsbanken, Land- 

mandsbanken og Privatbanken, altsaa de 
fire store kjøbenhavnske Banker. Paa til- 
svarende Fiiianslovanmærkninger fra tid-, 
ligere Aar er,' samme Beløb kun opført 
som, indestaaende i to Banker, nemlig 
Nationalbanken: og. Handelsbanken. Jeg 
tror neppe, jeg tager fejl ved at antage, 
at .vi i denne Forskel finde Spor af en af 
de gavnlige Reformer, som Finansmini- 
steren har, gennemført. DenMaade, hvor- 
paa Statskassen, hidtil har modtaget en 
meget stor Del af sine Midler, har været 
den, at de forskellige < :regnskabsførende 
Embedsmænd have indsendt deres Beløb 
til Amtstuerne eller i 'Reglen til Finans- 
hovedkassen, og at denne; atter har sendt 
Beløbene : tilbage til,Lønninger og andre 
Udgifter, der kunde indtræde. Det er en 
meget omstændelig Maade. Det fordrer 
en = Række Ekspeditioner, baade fra Em- 
bedsmændenes Side og fra den anden Side. 
Det er: ikke - underligt) at man, som f. Eks. 
det: ærede Medlem for  Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds (Philipsen), har forespurgt, om 
det ikke kunde indrettes .saaledes, at Em- 
bedsmændene satte Pengene ind i de lo- 
kale Sparekasser og Banker, og at Finans- 
hovedkassen, saa udstedte Anvisninger paa 
disse lokale Sparekasser. Det synes altsaa 
at være e-n, Reform, , som den. højtærede 
Finansminister 'her har gennemført i et- 
hvert Tilfælde i betydeligt større Udstræk- 
ning, end det hidtil er', blevet benyttet her 
i Landet. Følgerne heraf ville ! være ret 
iøjnefaldende. Pengene ville for Skatter 
og øvrige Afgifter blive i: de Egne, hvor 
de ere opkrævede, blive. i vedkommende 
lokale Kasser, og Statskassen; sparer for 
det første at modtage. Pengene, stadig 
sendt gennem Postvæsenet og: for det andet 
at sende de Penge tilbage igen, som skulle 
bruges i vedkommende Landsdel. Naar v i  
;nu se disse, fire kjøbenhavnske Banker op- 
førte, : vil det formentlig sige, at :de have 
paataget sig Garantien for det Be- 
løb, Embedsmændene indsætte i de 
lokale Kasser. Jeg tror, at det vilde 
'glæde Tinget at høre Finansministeren 
nærmere udtale sig om dette Punkt. 
,Der er jo forløbet forløbetsaaJaa Maaneder, siden 
denne Reform kan være traadt i Kraft, at 
man ikke kan have gjort store Erfaringer 
med Hensyn til dens Rækkevidde; men 
:ikke desto mindre vil Finansministeren 
vistnok :have en, Del. Detailler, som nær- 
mere kunne skildre, hvorledes Forholdene 
ere. blevne ordnede, og de kunne gøre 
{Fordring paa at blive hørte med Paaagt- 
ning, som det ærede Medlem - for Hillerød 
sagde. Sagen : kan jo ogsaa eventuelt .have 


